Carlos A

Vereador — PSB
arques rto Dias

Wtoe~ a ejUitáiga - SP
- r(04.4d9y-ac,„0„„tick.

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

I III
Protocolo Geral n 1426/2020

Data: 08/06/2020 Horário: 11:37
LEG - MOC 21112020

AO PRESIDENTE DA REPÚBLICA PELA DESTINAÇÃO DE EMENDA PARLAMENTAR AO NOSSO

MUNICÍPIO PARA O COMBATE A COVID-19, SENDO O RELATOR O SENADOR MAJOR OLÍMPIO.

Destinatários: Presidente da República — Senhor Jair Messias Bolsonaro e ao Senador Maior

Olímpio.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Agradecimento ao Excelentíssimo Presidente da

República — Senhor Jair Messias Bolsonaro pelo envio de verba ao nosso município no valor de

R$ 1.900.000,00 para o enfrentamento e combate a Pandemia do Coronavírus, tendo o aval do

nobre Senador Major Olímpio, sendo relevante medida para diminuir os efeitos do novo

coronavírus na vida dos cidadãos ibitinguenses. 	 4.„

Referida ajuda financeira garantirá auxilio seguro a nossa saúde, amparando toda a estrutura

municipal, naquilo que for necessário para atender os munícipes que precisarão de sc:Corro,

bem como auxiliando o próprio município a se manter firme nesse tempo tão difícil.

1 /4)
Ante o exposto, solicito que cópia do deliberado seja encaminhada aos destinatários Clara

conhecimento desta Moção, sendo o reconhecimento do Poder Legislativo da Estância Turística

de Ibitinga pelos relevantes serviços prestados a população ibitinguense.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de junho de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida..Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1